
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                       10 DE AGOSTO DE 2020 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE INCLUSÃO DE 
FONTE DE RECURSOS AO CONTRATO Nº 
2.05.067/2020 DERIVADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
2.05.005/2020. REFERENTE A AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS DESTINADAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL 
AGRAVADA PELO COVID - 19. 
 
Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, através do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS, representado pelo Sr. Secretário 
MAÉSIO TAVARES DE MELO no uso das suas atribuições 
legais, de acordo com o art. 65, § 8 da Lei 8666/93, lavra o 
presente Termo de Apostilamento da Fonte de Recursos.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA- DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
 
Fica alterada, a partir de 10/08/2020, INCLUSÃO DE FONTE 
DE RECURSOS para execução do objeto firmado, correndo os 
recursos financeiros à conta da seguinte classificação:  
 
RUBRICA: 08.244.1018.2120 – Ações do Serviço da Rede 
Especializada  
ELEMENTO DE DESPESAS: 339032 
FONTE:  1992 
VALOR DO APOSTILAMENTO:  R$ 134.400,00 (cento e 
trinta e quatro mil e quatrocentos reais).  
 
CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato  
 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA ASSINATURA 
O presente Termo de Apostilamento é assinado por 02 (duas) 
vias de igual teor, sendo dispensada a Assinatura da Contratada.              

   
  Campina Grande, 10 de agosto de 2020.  

 

MAÉSIO TAVARES DE MELO 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO 
Nº 2.06.018/2019 

 

INSTRUMENTO: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato nº 
2.06.018/2019, que tem como objeto a Publicação no Diário 
Oficial do Estado, para atender a Secretaria de Educação da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba, 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa EPC – 
EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO; OBJETO: 
RETIFICAÇÃO da CLAÚSULA SEXTA do CONTRATO Nº 
2.06.018/2019 e a RATIFICAÇÃO das demais CLÁUSULAS, 

VIGÊNCIA: o prazo do contrato será prorrogado até 31 de 
DEZEMBRO de 2020. LICITAÇÃO: Contrato nº 
2.06.018/2019 da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
2.06.002/2019. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 
8.666/93, SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e 
UNIÃO SUPERINTENDÊNCIA DE IMPRENSA E 
EDITORA, DATA DE ASSINATURA: 05  de Julho de 2020. 

 
RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 

Secretário Municipal de Educação 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

